
1 

 

№ 3325 от 26.09.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 13.03.2013  № 870». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области,   в связи с реализацией распоряжения  

Администрации Курской области  от 23.05.2013 № 406-ра «О распределении субсидий, 

предоставляемых в 2013 году из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований на проведение капитального ремонта муниципальных общеобразовательных 

учреждений в рамках реализации комплекса мер по модернизации общего образования 

Курской области» и Программы социального партнерства на 2013 год в рамках 

«Соглашения о социально – экономическом сотрудничестве между ООО УК 

«Металлоинвест», Администрацией Курской области и Администрацией города 

Железногорск от 28.02.2011  №  01-12/10», выделением бюджетных средств бюджета 

города Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 13.03.2013 № 

870 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие общего и 

дополнительного образования детей города Железногорска Курской области на 2013 - 

2015 годы»» (в редакции постановлений администрации города Железногорска от 

21.05.2013 № 1881, от 20.06.2013 № 2205, от 13.08.2013 № 2809) изменения следующего 

содержания: 

1) в приложении  к постановлению    строку «Объёмы и источники финансирования 

Программы» паспорта долгосрочной целевой программы «Развитие общего и 

дополнительного образования детей города Железногорска Курской области  на 2013-2015 

годы» изложить в новой  редакции: 

   

Объёмы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объём финансирования Программы на соответствующие 

годы  составит, сумму 21699,49492 тыс. рублей, в том числе: 

в 2013 году  всего - 20842,09492 тыс. руб., в том числе:  

из средств городского бюджета - 13488,59492  тыс. руб., 

из средств областного бюджета - 2600.0 тыс. руб., 

из средств федерального бюджета - по мере распределения; 

безвозмездные поступления - 4753,5 тыс. руб., 

в том числе ОАО «МГОК» - 4663,5 тыс. руб.;  

в 2014 году  всего – 428,7 тыс. руб., в том числе: 

из средств городского бюджета – 428,7 тыс. руб.; 

из средств областного бюджета - по мере распределения; 

из средств федерального бюджета - по мере распределения; 

в 2015 году  всего -  428,7 тыс. руб.,  в том числе: 

из средств городского бюджета -  428,7 тыс. руб.; 

из средств областного бюджета - по мере распределения; 

из средств федерального бюджета - по мере распределения. 

 

2)  в приложении к постановлению раздел «IV. Ресурсное обеспечение 

Программы»  изложить в новой редакции: 

   

«IV.  Ресурсное обеспечение  Программы. 

 

Финансирование мероприятий Программы предусматривается осуществлять за 

счёт бюджетов всех уровней, а также внебюджетных источников. 

file:///E:/программа%20развитие%20общего%20и%20дополнит.%20образован/Программа%20по%20общему%20и%20дополнительному%20образованию%20.doc%23Par29


2 

 

Общий объём финансирования программы на соответствующие годы составит 

сумму  21699,49492тыс. рублей, в том числе: 

 в 2013 году  всего -    20842,09492 тыс. руб., в том числе:  

из средств городского бюджета – 13488,59492 тыс. руб., 

из средств областного бюджета -2600,0 тыс. руб., 

из средств федерального бюджета - по мере распределения, 

безвозмездные поступления - 4753,5 тыс. руб. 

в том числе  от ОАО «МГОК» - 4663,5 тыс. руб.;  

 в 2014 году  всего -428,7тыс. руб., в том числе:  

из средств городского бюджета – 428,7 тыс. руб., 

из средств областного бюджета - по мере распределения, 

из средств федерального бюджета - по мере распределения; 

в 2015 году  всего – 428,7 тыс. руб.,  в том числе: 

из средств городского бюджета – 428,7  тыс. руб., 

из средств областного бюджета - по мере распределения, 

из средств федерального бюджета - по мере распределения. 

Предельные (прогнозные) объёмы финансирования Программы по основным 

направлениям и предполагаемым источникам финансирования приведены в приложении 

№ 2». 

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой   редакции  согласно 

приложению № 1   на  22  листах. 

4) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 на 2-х листах.      

2. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачёв В.И.) 

осуществлять  расходные обязательства на реализацию долгосрочной целевой программы 

«Развитие общего и дополнительного образования детей города Железногорска Курской 

области на 2013-2015 годы» в пределах средств, предусмотренных в бюджете города 

Железногорска. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   

главы  администрации города Железногорска  Андреева И.Н. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Глава города Железногорска 

                                            

 

                 В.И. Солнцев 

  
 

Исп.: Синюгина А.Н. 

Тел.: 2-58-96 
 

 



3 

 

 

Приложение№ 1   

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 26.09.2013г.  № 3325 

. 

Перечень программных мероприятий  

программы «Развитие общего и дополнительного образования 

детей города Железногорска Курской области на 2013-2015 

годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Источн

ики 

финанс

ирован

ия 

Сумма 

расходов, 

всего тыс. 

руб. 

В том числе по 

годам: 

Срок 

реали

зации 

Ответст

венные 

за 

реализац

ию 

меропри

ятий 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1. Переход на новые образовательные стандарты 

1.1

. 

Поэтапное 

внедрение 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта 

начального 

общего 

образования во 

всех 

общеобразователь

ных учреждениях 

города 

Железногорска 

 

    

 

 

 

 

 3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ь 

ные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

 

1.2 Поэтапное 

внедрение в 

муниципальных 

общеобразователь

ных учреждениях 

федерального 

государственного 

образовательного 

     2  

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МУ 



4 

 

стандарта 

основного общего 

образования по 

мере готовности 

учреждений 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ь 

ные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

1.3 Повышение 

квалификации 

педагогических и 

управленческих  

кадров для 

реализации 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов 

общего 

образования 

 

Городско

й бюджет 

495,8 495,8 - - 3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ь 

ные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

 

1.4 Организация 

деятельности 

муниципальных 

стажировочных 

площадок на базе 

общеобразователь

ных учреждений 

        3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния 

 



5 

 

1.5 Обеспечение 

общеобразователь

ных учреждений 

учебно-

производственны

м  оборудованием 

 

 Безвозмез

дное 

поступле

ние 

товарно -

материал

ьных 

ценносте

й 

   3 

года 

Комитет 

образова

ния и 

науки 

Курской 

области 

(по 

согласов

анию) 

1.6 Обеспечение 

общеобразователь

ных учреждений 

компьютерным 

оборудованием 

 

 Безвозмез

дное 

поступле

ние 

товарно -

материал

ьных 

ценносте

й 

   3 

года 

Комитет 

образова

ния и 

науки 

Курской 

области 

(по 

согласов

анию) 

1.7 Пополнение 

фондов библиотек 

общеобразователь

ных учреждений 

 Безвозмез

дное 

поступле

ние 

товарно -

материал

ьных 

ценносте

й 

   3 

года 

Комитет 

образова

ния и 

науки 

Курской 

области 

(по 

согласов

анию) 

 

 

1.8 

 

Формирование 

банка данных о 

результатах 

введения 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов 

 

 

 

 

 

      

3 

года 

 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ь 

ные 

учрежде

ния 

 

2. Развитие системы поддержки талантливых детей 



6 

 

2.1 Организация 

конкурсов  и иных 

мероприятий 

(олимпиад, 

фестивалей, 

соревнований, 

выставок, 

конференций и 

др.) 

муниципального 

уровня и уровня 

образовательных 

учреждений для 

выявления 

одарённых детей 

в различных 

сферах 

деятельности 

 

         3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

 

2.2 Организация 

участия 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразователь 

ных учреждений в 

региональном и 

заключительном 

этапах 

всероссийской 

олимпиады 

школьников, в 

конкурсах, 

соревнованиях, 

выставках, 

фестивалях, 

слётах и других 

мероприятиях 

регионального и 

всероссийского 

уровней 

 

     3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города,  

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния 

 

2.3 Выплата 

стипендий  для 

поддержки 

талантливых 

детей 

 

Городско

й бюджет  

230,7 230,7     1год  Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города 



7 

 

2.4 Организация 

участия 

обучающихся в 

мероприятиях 

«Школы 

полезного 

действия. 

Металлоинвест» 

         3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

3. Совершенствование педагогического корпуса 

3.1 Организация 

работы городских 

профессиональных 

объединений 

педагогических 

работников 

образовательных 

учреждений 

         3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

3.2 Расширение сети 

стажёрских и 

экспериментальных  

площадок 

         3 

года 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 



8 

 

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

 

3.3 Проведение 

городских 

конкурсов 

профессионального 

мастерства 

педагогических 

работников 

 

         3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

 

3.4 Формирование 

банка данных о 

результатах 

инновационной 

деятельности 

педагогов 

         3 

года 

     МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

 

3.5 Обеспечение 

социальных 

гарантий 

молодым 

специалистам 

Городской 

бюджет 

1 423     565,6  428,7 428

,7 

3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города 

3.6 Конкурс Web-

сайтов 

         3 

года 

Управле

ние 



9 

 

педагогических 

работников 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

4. Сохранение и укрепление здоровья школьников 

4.1 Обеспечение 

эффективной 

организации 

отдыха и 

оздоровления 

обучающихся 

общеобразователь 

ных учреждений 

города 

     3 

года  

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния 

4.2 Создание условий 

для внедрения 

современных 

инновационных 

технологий 

физического 

воспитания 

обучающихся 

     3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 

дополни

тельного 

образова

ния 



10 

 

детей 

4.3 Проведение 

мониторинга 

здоровья 

обучающихся и 

ситуации с 

употреблением 

наркотических и 

психоактивных 

веществ 

несовершеннолет

ними 

         3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

общеобр

азовател

ь 

ные 

учрежде

ния 

 

4.4 Развитие 

конкурсного 

движения среди 

общеобразователь 

ных учреждений и 

учреждений 

дополнительного 

образования детей 

по сохранению и 

укреплению 

здоровья 

школьников: 

организация 

проведения 

соревнований, 

конкурсов, акций, 

конференций 

 

         3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ь 

ные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

5. Изменение инфраструктуры образовательных учреждений 

5.1 Капитальный 

ремонт 

муниципального 

общеобразовател

ьного 

учреждения 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 6» 

Федераль 

ный, 

областной, 

 

городской 

бюджеты 

- 

 

2 600,0 

 

2 856,3 

- 

 

2600,0 

 

2856,3 

  1 

год 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МОУ 

«Средня

я 

общеобр

азовател

ьная 

школа 



11 

 

№ 6» 

5.2 Капитальный 

ремонт 

муниципального 

общеобразовател

ьного 

учреждения 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 3» 

Федераль 

ный, 

областной, 

 

городской 

бюджеты 

      - 

      

      - 

  

1499,927

64 

     - 

 

     - 

 

1499,9

2764 

     1 

год  

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города,  

МОУ 

«Средня

я 

общеобр

азовател

ьная 

школа 

№ 3» 

5.3 Капитальный 

ремонт 

муниципального 

общеобразовател

ьного 

учреждения 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

13» 

Федераль 

ный, 

областной, 

 

городской   

бюджеты 

- 

 

- 

 

  

2994,219

28 

 

 

- 

 

- 

 

 

2994,2

1928 

    1 

год  

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МОУ 

 «СОШ 

№ 13» 

5.4 Капитальный 

ремонт 

муниципального 

общеобразовател

ьного 

учреждения 

«Гимназия № 

10» 

Федераль 

ный, 

областной, 

 

городской 

бюджеты 

- 

 

- 

 

1500,0 

- 

 

- 

 

1500,0 

  1 

год  

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

 МОУ  

«Гимназ

ия № 

10» 

5.5 Ремонтные 

работы 

подпорной 

стены входа в 

музыкальное 

отделение 

муниципального 

общеобразовател

ьного 

учреждения 

«Гимназия № 1» 

Городской 

бюджет 

600,0 600,0   1 

год  

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города,  

МОУ  

«Гимназ

ия № 1» 



12 

 

5.6 Развитие 

дистанционного 

образования 

школьников, в 

том числе детей- 

инвалидов, 

нуждающихся в 

обучении на 

дому 

     3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния 

5.7 Капитальный 

ремонт 

муниципального 

образовательног

о учреждения  

дополнительног

о образования 

детей «Центр 

детского 

творчества» 

Городской 

бюджет 

1 500,0 1500,0   1 

год 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города,  

МОУДО

Д 

«ЦДТ» 

5.8 Замена оконных 

блоков в 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

учреждениях: 

 

«Гимназия № 1» 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 3» 

«Лицей № 5» 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 7» 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 8» 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 9» 

«Гимназия № 

10» 

«СОШ № 11 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

«Лицей № 12» 

Безвозмездн

ые 

поступления 

от ОАО 

«МГОК» 

3800,0 

 

 

 

 

 

500,0  

 

 

300,0 

400,0 

 

 

500,0 

 

 

400,0 

 

 

400,0 

300,0 

 

 

500,0 

 

 

500,0 

3800,0 

 

 

 

 

 

500,0 

 

 

300,0 

400,0 

 

 

500,0 

 

 

400,0 

 

 

400,0 

300,0 

 

 

500,0 

 

 

500,0 

  1 

год  

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альные 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния: 

«Гимназ

ия № 1» 

«Средня

я 

общеобр

азовател

ьная 

школа 

№ 3» 

«Лицей 

№ 5» 

«Средня

я 

общеобр

азовател

ьная 



13 

 

школа 

№ 7» 

«Средня

я 

общеобр

азовател

ьная 

школа 

№ 8» 

«Средня

я 

общеобр

азовател

ьная 

школа 

№ 9» 

«Гимназ

ия № 

10» 

«СОШ 

№ 11 с 

углубле

нным 

изучени

ем 

отдельн

ых 

предмет

ов» 

«Лицей 

№ 12» 

 

5.9  Приобретение 

мебели в 

муниципальные 

общеобразовател

ьные 

учреждения: 

 

«Лицей № 5» 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 4» 

«Лицей № 12» 

Безвозмездн

ые 

поступления 

от ОАО 

«МГОК» 

106,5 

 

 

 

 

 

50,0 

6,5 

 

 

50,0 

106,5 

 

 

 

 

 

50,0 

6,5 

 

 

50,0 

  1 

год  

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альные 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния: 

«Лицей 

№ 5» 

«Средня

я 

общеобр

азовател



14 

 

ьная 

школа 

№ 4» 

«Лицей 

№ 12» 

5.1

0 

Приобретение 

оргтехники для 

муниципального 

образовательног

о учреждения 

дополнительног

о образования 

детей «Станция 

юных техников»



15 

 

учреждение 

дополнительног

о образования 

детей «Станция 

юных туристов» 

образова

тельное 

учрежде

ние 

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

«Станци

я юных 

туристо

в» 

5.1

3 

Приобретение 

мебели для   

муниципального 

общеобразовател

ьного 

учреждения 

«СОШ №3» 

Городской 

бюджет 

30,0 30,0    1год Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное 

общеобр

азовател

ьное 

учрежде

ние 

«СОШ 

№3» 

5.1

4 

Приобретение 

теплосчетчиков 

в бассейн для   

муниципального 

общеобразовател

ьного 

учреждения 

«Лицей №12» 

Городской 

бюджет 

99,958 99,958   1год  Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное 

общеобр

азовател

ьное 

учрежде

ние 

«Лицей 

№ 12» 

5.1

5 

Приобретение 

аппарата для 

зрения «Ассир» 

в 

муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Городской 

бюджет 

10,0 10,0   1 

год 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 



16 

 

«НОШ № 1» муницип

альное 

общеобр

азовател

ьное 

учрежде

ние 

«НОШ 

№ 1» 

5.1

6 

Приобретение  

флешкарт для   

муниципального 

общеобразовател

ьного 

учреждения 

«СОШ № 4» 

Городской 

бюджет 

1,0 1,0   1 

год  

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное 

общеобр

азовател

ьное 

учрежде

ние 

«СОШ 

№ 4» 

5.1

7 

Приобретение 

компрессора к 

холодильнику в 

муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«СОШ № 13» 

Городской 

бюджет 

14,5 14,5   1год Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное 

общеобр

азовател

ьное 

учрежде

ние 

«СОШ 

№ 13» 

5.1

8 

Приобретение 

проекторов  

компьютеров, 

мебели, 

спортивного 

снаряжения   в 

муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«СОШ № 8» 

Городской 

бюджет 

188,7 188,7   1год Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное 

общеобр

азовател



17 

 

ьное 

учрежде

ние 

«СОШ 

№ 8» 

5.1

9 

Приобретение 

пневматических 

винтовок, ММГ 

АГ АК в 

муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«СОШ № 7» 

Городской 

бюджет 

55,0 55,0   1год Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное 

общеобр

азовател

ьное 

учрежде

ние 

«СОШ 

№ 7» 

5.2

0 

Приобретение  

счетчиков для 

воды в 

муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

«Лицей № 5» 

Городской 

бюджет 

7,5 7,5   1год Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное 

общеобр

азовател

ьное 

учрежде

ние 

«Лицей 

№ 5» 

5.2

1 

Приобретение 

спортивного 

оборудования 

для проведения 

спортивных 

мероприятий  в 

муниципальное  

образовательное 

учреждение  

дополнительног

о образования 

детей «Станция 

юных туристов» 

Городской 

бюджет 

34,89 34,89   1год Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное  

образова

тельное 

учрежде

ние  

дополни

тельного 



18 

 

образова

ния 

детей 

«Станци

я юных 

туристо

в» 

5.2

2 

Капитальный 

ремонт кровли 

зданий по ул. 

Ленина д.56, 

ул.Курская д.43, 

ул.Дружбы д.14. 

муниципального 

образовательног

о учреждения  

дополнительног

о образования 

детей «Станция 

юных 

натуралистов» 

Городской 

бюджет 

200,0 200,0   1год Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное  

образова

тельное 

учрежде

ние  

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

«Станци

я юных 

натурал

истов» 

5.2

3 

Приобретение 

баннера   для 

муниципального 

образовательног

о учреждения  

дополнительног

о образования 

детей «Станция 

юных 

натуралистов» 

Безвозмездн

ые 

поступления 

от ОАО 

«МГОК» 

25,0 25,0   1год Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное  

образова

тельное 

учрежде

ние  

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

«Станци

я юных 

натурал

истов» 



19 

 

5.2

4 

Ремонт,освещен

ие  спортивного 

зала  в 

муниципальном 

общеобразовател

ьном 

учреждении 

«СОШ № 11» 

Безвозмездн

ые 

поступления 

от ОАО 

«МГОК» 

120,0 120,0   1год Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное 

общеобр

азовател

ьное 

учрежде

ние 

«СОШ 

№ 11» 

5.2

5 

Ведение 

основной 

уставной 

деятельности 

(основные  

средства, 

строительные 

материалы)  в 

муниципальном 

общеобразовател

ьном 

учреждении 

«СОШ № 8» 

Безвозмездн

ые 

поступления 

от ОАО 

«МГОК» 

50,0 50,0   1год Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное 

общеобр

азовател

ьное 

учрежде

ние 

«СОШ 

№ 8» 

5.2

6 

Ведение 

основной 

уставной 

деятельности 

(основные 

средства)    в 

муниципальном 

общеобразовател

ьном 

учреждении 

«СОШ № 13» 

Безвозмездн

ые 

поступления 

от ОАО 

«МГОК» 

15,0 15,0   1год  Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное 

общеобр

азовател

ьное 

учрежде

ние 

«СОШ 

№ 13» 

5.2

7 

Организация 

мероприятий, 

посвященных 

празднованию 

Безвозмездн

ые 

поступления 

от ЗАО 

80,0 80,0   1 

год 

Управле

ние 

образова

ния 



20 

 

Дня города в 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

учреждениях 

«СОШ №4», 

«Лицей №5», 

«СОШ №6», 

«СОШ №7», 

«СОШ №8», 

«СОШ №9», 

«Гимназия №10, 

«Лицей №12»  

«СОШ №11», 

«СОШ №13» 

,МОУДОД 

«Станция юных 

натуралистов» 

«ГОТЭК- 

ЛИТАР»  

админис

трации 

города, 

муницип

альные 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния  

«СОШ 

№4», 

«Лицей 

№5», 

«СОШ 

№6», 

«СОШ 

№7», 

«СОШ 

№8», 

«СОШ 

№9», 

«Гимназ

ия №10, 

«Лицей 

№12»  

«СОШ 

№11», 

«СОШ 

№13» 

,МОУД

ОД 

«Станци

я юных 

натурал

истов»   

5.2

8 

Организация 

мероприятий, 

посвященных 

празднованию 

Дня города в 

муниципальном 

общеобразовател

ьном 

учреждении   

«СОШ №3»  

Безвозмездн

ые 

поступления 

от ООО 

«Дак-Торис» 

5,0 
 

  

5,0   1год Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное 

общеобр

азовател

ьное 

учрежде

ние   

«СОШ 

№3»  



21 

 

5.2

9 

Организация 

мероприятий, 

посвященных 

празднованию 

Дня города в 

муниципальном 

общеобразовател

ьном 

учреждении    

«Гимназия №1» 

Безвозмездн

ые 

поступления 

от ИП 

Курасов 

А.Ф. 

5,0 5,0   1год  

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное 

общеобр

азовател

ьное 

учрежде

ние 

«Гимназ

ия №1» 

5.3

0 

Замена 

пожароопасного 

линолеума для 

муниципального 

общеобразовател

ьного 

учреждения  

«Лицей № 5»  

Безвозмездн

ые 

поступления 

от ОАО 

«МГОК» 

300,0 300,0   1год Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альное 

общеобр

азовател

ьное 

учрежде

ние   

«Лицей 

№5» 

5.3

1 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

учреждениях 

«СОШ №4», 

«НОШ №1»   

«Лицей №12»  

«СОШ №11»    

Безвозмездн

ые 

поступления  

от ОАО 

«МГОК» 

97,0 97,0   1год Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альные 

общеобр

азовател

ьных 

учрежде

ниях 

«СОШ 

№4», 

«НОШ 

№1»   

«Лицей 



22 

 

№12»  

«СОШ 

№11»     

5.3

2 

Ведение 

основной 

уставной 

деятельности 

(основные 

средства, прочие 

материальные 

запасы, 

строительные 

материалы)    в 

муниципальных  

общеобразовател

ьных 

учреждениях 

  «СОШ №3», 

«Лицей №5», 

«Гимназия 

№10», МОУДОД 

«Станция юных 

техников» 

Безвозмездн

ые 

поступления 

от ОАО 

«МГОК  

120, 120,0   1год Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

муницип

альные 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния  

  «СОШ 

№3», 

«Лицей 

№5», 

«Гимназ

ия 

№10», 

МОУДО

Д 

«Станци

я юных 

технико

в»   

6. Развитие самостоятельности образовательных учреждений 

6.1 Обеспечение 

финансово-

хозяйственной 

самостоятельност

и образовательных 

учреждений на 

основе внедрения 

новых финансово-

экономических 

механизмов 

хозяйствования 

     3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 

дополни

тельного 

образова

ния 



23 

 

детей 

6.2 Обеспечение 

соблюдения 

принципа 

государственно-

общественного 

управления в 

деятельности 

образовательных 

учреждений, в том 

числе при 

разработке и 

реализации 

основных 

образовательных 

программ 

          3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

 

6.3 Создание условий 

для минимизации 

отчётности при 

одновременном 

повышении 

ответственности 

посредством 

внедрения 

электронного 

школьного 

документооборота

, развития 

системы 

открытого 

электронного 

мониторинга и 

обязательной 

публичной 

отчётности 

образовательных 

учреждений 

города 

          3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 

города, 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 

 

 

6.4 Конкурс 

официальных 

Web-сайтов 

образовательных  

учреждений 

города 

          3 

года 

Управле

ние 

образова

ния 

админис

трации 



24 

 

города, 

МУ 

«ГМЦ», 

общеобр

азовател

ьные 

учрежде

ния, 

учрежде

ния 

дополни

тельного 

образова

ния 

детей 



25 

 
Приложение № 2  к постановлению 

администрации города Железногорска 
от  26.09.2013г.  № 3325 

 

 
  

Порядок финансирования и расходования средств 

в 2013 — 2015 годах за счет средств бюджета города Железногорска, 

а также за счет субсидий из федерального и областного бюджетов 

бюджетам муниципальных образований на  реализацию комплексных программ 

поддержки развития общего и дополнительного образования детей. 
 

1. Настоящий Порядок разработан  в целях эффективного финансирования и 

расходования средств в 2013 -2015 годах за счет средств бюджета города Железногорска, 

а также за счет субсидий из федерального и областного бюджетов бюджетам 

муниципальных образований на   реализацию комплексных программ поддержки развития 

общего и дополнительного образования детей. 

2. Источником финансирования расходных обязательств на капитальный ремонт  

для общего    образования в рамках реализации комплексных программ поддержки 

развития общего образования, являются средства областного и федерального бюджетов, 

выделенные городу Железногорску в виде субсидий из областного и федерального  

бюджетов, средства бюджета города Железногорска. 

3.Источником финансирования расходных обязательств на повышение 

квалификации работников образования, обеспечение социальных гарантий молодым 

специалистам,   участие обучающихся в региональном и заключительном этапах 

всероссийской олимпиады школьников,   конкурсах, соревнованиях, выставках и других 

мероприятиях регионального и всероссийского уровней, выплаты стипендий и премий 

одаренным детям в различных сферах деятельности, проведение культурно-массовых 

мероприятий,  капитальный ремонт, текущий ремонт, приобретение строительных 

материалов и основных средств, являются средства бюджета города Железногорска. 

4.Финансирование расходных обязательств указанных: 

1) в пункте 2 настоящего Порядка осуществляется в пределах средств выделенных 

городу Железногорску в виде субсидий из областного бюджета и средств, утвержденных 

решением Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий 

финансовый год управлению образования администрации города Железногорска.  

2) в пункте 3 настоящего Порядка осуществляется в пределах средств 

утвержденных решением Железногорской городской Думы о бюджете города 

Железногорска на текущий финансовый год управлению образования администрации 

города Железногорска.  

5. Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных решением 

Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий 

финансовый год управлению образования администрации города Железногорска.  

6. Управление финансов администрации города Железногорска обеспечивает 

финансирование расходных обязательств, в пределах лимитов, утвержденных в бюджете 

города Железногорска. 

7. Для получения денежных средств муниципальные общеобразовательные 

учреждения и учреждения дополнительного образования детей, заключившие 

муниципальный контракт (договор) на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг и   целей  указанных в п.2, п.3 настоящего Порядка   предоставляют в управление 

образования администрации города Железногорска: 

1) заявку на финансирование; 

2) счет  на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг; 



26 

 

3) после получения товаров, выполнения работ, оказания услуг - счет-фактуру, акт 

выполненных работ и другие документы, предусмотренные муниципальным контрактом 

(договором). 

8. Управление образования администрации города Железногорска  осуществляет 

проверку документов, указанных в пункте 7 настоящих Правил и  при наличии лимитов 

расходных обязательств составляют заявки на финансирование.  

9. Формированием сводной заявки на финансирование и предоставлением её в 

Управление финансов администрации города Железногорска занимается управление 

образования администрации города Железногорска. 

10. Управление финансов администрации города Железногорска сверяет лимиты 

бюджетных обязательств, утвержденные в бюджете города Железногорска, с 

предоставленной заявкой  и перечисляет денежные средства управлению образования 

администрации города Железногорска по мере поступления субсидий из областного, 

федерального бюджетов, и  средств городского бюджета – в соответствии с кассовым 

планом. 

11. Поступившие денежные средства на счет управления образования 

администрации города Железногорска перечисляются на лицевые счета муниципальных 

общеобразовательных  учреждений и учреждений дополнительного образования детей. 

После чего денежные средства со счетов муниципальными общеобразовательными 

учреждениями и учреждениями дополнительного образования детей перечисляются 

организации (учреждению), с которой заключен муниципальный контракт (договор).  

12. Субсидии из областного и федерального бюджетов и денежные средства, 

выделяемые из бюджета города Железногорска на капитальный ремонт и приобретение 

оборудования для общего и дополнительного образования детей в рамках реализации 

комплексных программ поддержки развития общего и дополнительного образования 

детей,  носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. 

13. Нецелевое использование субсидий из областного и федерального бюджетов и 

денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска на капитальный 

ремонт и приобретение оборудования для общего и дополнительного образования детей в 

рамках реализации комплексных программ поддержки развития общего и 

дополнительного образования детей, влечет применение мер ответственности, 

предусмотренных  законодательством Российской Федерации. 

14. В случае неиспользования в установленные сроки субсидий из областного и 

федерального бюджетов и денежных средств, выделяемых из бюджета города 

Железногорска на капитальный ремонт и приобретение оборудования для общего и 

дополнительного образования детей в рамках реализации комплексных программ 

поддержки развития общего и дополнительного образования детей, они подлежат 

возврату в бюджет города Железногорска в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации и (или) договором или соглашением о порядке и условиях их 

предоставления. 

 

 

 

 


